Jesuitae multa carmina Latina typo impressa praesentarunt solenniter Imperatrici in Ecclesia stanti super Throno splendidissime ornato, ad quam Oratio habita fuit per Czerniewicz.

A margine: Imp. passata vicino a Strugni (Strunie) ma non si è fermata; l'Ar-
civ.o non si è trovato (?) per riceverla alle 10 ore della mattina dei 2 Giugno.
È ammalato, non ha potuto pranzare a Polosko con l'Imperatrice. Niente an-
cora dell'affare. Il Protoarchimandrita si è trovato a Polosko, rebus infectis
discessit ad propria. Potemkin è stato a Strugni, fà (?) il possibile con Arcive-
scovo... ¹⁸²

115.

(*Polocia*), 19 . VI . 1780.

De promotione sua ad Metropoliam et de difficultatibus in provisione Ecclesiae Polocensis.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Pol., Ruteni*, vol. 14, fol. 116rv.

Ex Litteris Ill.mi Metropolitani Electi, de die 19 Iunii 1780.

Cursor meus iam non reperit Mohyloviae Emissarium meum, Dominum Bielikowicz, qui postquam porrexerit Notam Principi Potemkin, statim intra

¹⁸² Agitur de negotio successoris in Cathedra Polocensi.

quinque horas festinavit ad Villam Krzycczewo, ubi idem Minister etiam per Generalem Branicki excitatus id protulit, quod Petropoli desideraretur, quatenus Uniti extinguerentur, pro quibus nemo verbum proferet. Nihilominus promisit mihi suum adjutorium, sed non prius quam cum Imperatrice disputaverit, jussitque quatenus meus Bielikowicz adveniat Petropolim, et de facto brevi illie cursitabit. Commendavi me per litteras Ministro Caesareo, Domino Zacki, qui nunc gaudet favoribus apud Imperatricem, et Mareschallo Czerniczew, qui anteriores preces meas repraesentavit Majestati. Agantur itaque agenda. Ego autem postquam Dioecesi huic, multum consternatae, notas faciam causas meae pro Capitulo Torokanensi, movebo me ex hoc loco primis Iulii (f. 116v) iuxta novum.

Casu quo non possem habere nec Coadiutorem, nec Successorem, nec permetteretur mihi ulterius exercitium jurisdictionis, cogitarem promovere ad Episcopatum in partibus Patrem Czudowski, Abbatem Polocensem, quatenus manens ad flumen Dzwina, exercensque officium Vicarii Generalis, posset conferre SS. Ordines etiam subjectis Cordone Rossiaco comprehensis, etc.

116.

Strunie, 12 . VII . 1780.

Adsignatio pensionis in favorem Stephani Levynskyj.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, vol. 858, f. 245rv.

Fidele erga suos Reges Ecclesiasticae Personae obsequium, constans erga suos Pastores studium, sincera erga manutenendum Ritum proprium sollicitudo, quemadmodum omni jure merentur gratum animum praemiumque, sic nostrum caeteris ad exemplum hac quoque de causa respectum exigunt peculiarius, quod ex quo vocati sumus ad gestandam primariam in Rutheno-Catholica Ecclesia dignitatem, non solum fidelem, laudabilem, ac longa annorum serie, in tractandis negotiis probatam R.mi Stephani Lewinski,¹⁸³ Archidiaconi Cathedralis Leopolien., atque Serenissimi Regis Poloniae, Domini nostri Clementissimi, quo ad expeditiones Italicas Secretarii, dexteritatem, verum etiam sincerum illius erga Pastores suos obsequium, non minus zelosum erga proprium Ritum amorem penitus cognitum perspectumque habemus. Haec igitur merita, hasque virtutes dicti Praelati, Hierarchiae nostrae decus, imo emolumentum insigne afferentes, iuxta possibilitatem, quantumque ex nostra parte fieri potest, remunerari cupientes, cariorem vero sustentandi sui modum in ipsa Regia Sede considerantes, pro annua pensione eidem duo millia florenorum Poloniae designamus, quae ex redditibus Metropolitanis Capsae Ukrainianensis, praeviis suis quietationibus circa Festum S. Petri juxta Calendarium vetus

¹⁸³ Stephanus Levynskyj, postea Episcopus tit. Tegeanus et Suffraganeus Metropolitanus scopus Luceoriensis. Obiit n. 1806.

quotannis percipiet; ut vero ad praesentem assignationem indubitate adimplendam, etiam futurus post nostrum obitum Metropolita favore praelaudati Praelati gravius obstringatur, unico, bonique communis fine permoti, Serenissimo Regi, atque Sanctae Sedi Apostolicae ardenter supplicamus. Datum in Struniae die 1-12 Julii, 1780 anno.

JASON SMOGORZEWSKI, Archiepiscopus Polocensis,
Metropoliae totius Russiae Electus, et Administrator.

Locus Sigilli Archiepiscopalis.

Praesentem Copiam ex Originali Documento manu propria et Sigillo Gentilitio Ill.mi, et Rev.dmi Domini Jasonis Smogorzewski, Archiepiscopi olim Polocen., ad praesens Electi Metropolitani totius Russiae, mihi bene notis, subscripto, et munito, cum eodem originali concordare, (f. 245v) et ex Polonico in Latinum idioma fideliter traductum esse, attestor, in cuius rei fidem, eundem subscripti, et sigillo Ill.mi, et Rev.mi Domini D. Joannis Andreati Archetti ex Marchionibus Formigariae, Archiepiscopi Chalcedonen., et Nuntii Apostolici in Regno Poloniae, etc. communivi, Varsaviae, die 14ta mensis 9bris, Anno Domini 1780mo.

JOSEPHUS DZIESZKOWSKI, S. Authoritate Apostolica
Notarius, et Aectorum Tribunalis Sacrae Nuntiatura in Regno Poloniae etc.
V. Cancellarius.

117.

Strunie, 12 . VII . 1780.

Confirmatio pensionis in favorem Stephani Levinskyj.

APF, *Scritt. rif. n. Congregazioni Generali*, vol. 858, f. 240-241.

E.mi, e Rev.mi Signori.¹⁸⁴

Il Sacerdote Ruteno Stefano Lewinski, Segretario di Gabinetto del Re di Polonia per la corrispondenza d'Italia, ed Oratore umilissimo delle EE. LL. devotamente rappresenta, essere stata imposta dal Nominato Mgr. Metropolitano di Russia sulle rendite della Metropolia un annua perpetua Pensione, o assegnazione in di lui favore di 2/m. Fiorini Polacchi, corrispondenti a 220 scudi Romani, siccome apparisce dall'annesso original diploma d'imposizione del seguente tenore:

« Fidele erga suos Reges Ecclesiasticae Personae obsequium, constans erga suos Pastores studium, sincera erga manutenendum ritum proprium sollicitudo, quemadmodum omni jure merentur gratum animum, praemiumque, si nostrum caeteris ad exemplum hac quoque de causa respectum exigunt pecularius, quod ex quo vocati sumus ad gestandam primariam in Rutheno-Catholica Ecclesia

¹⁸⁴ Instantia Stephani Levinskyj, in qua inserta invenitur concessio pensionis a Metropolita facta.

dignitatem, non solum fidelem, laudabilem, ac longa annorum serie in tractandis negotiis probatam Rev.mi Stephani Lewinski, Archidiaconi Cathedralis Leopoliensis, atque Serenissimi Regis (f. 240v) Poloniae Domini nostri Clementissimi quoad expeditiones Italicas Secretarii desteritatem, verum etiam sincerum illius erga Pastores suos obsequium, non minus zelosum erga proprium ritum amorem penitus cognitum perspectumque habemus. Haec igitur merita, hasque virtutes dicti Praelati, Hierarchiae nostrae decus, immo emolumentum insigne afferentes, juxta possibiliterem, quantumque ex nostra parte fieri potest, remunerari cupientes, cariorem vero sustentandi sui modum in ipsa Regia Sede considerantes, pro annua Pensione eidem duo millia Florenorum Poloniae designamus, quae ex redditibus Metropolitanae capsae Ukrainensis, praeviis suis quietationibus, circa Festum S. Petri justa Kalendarium vetus quotannis percipiet. Ut vero ad praesentem assignationem indubitate adimplendam, etiam futurus post nostrum obitum Metropolita favore praelaudati Praelati gravius obstringatur, unico, bonique communis fine permoti Serenissimo Regi, atque Sanctae Sedi Apostolicae ardenter supplicamus. Datum in Struniae, (f. 241) die 1-12 Julii, 1780 anno ».